
UCHWAŁA NR XLIV.286.23 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie okreslenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Kalinowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249  z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Kalinowo. 

2. Wójt Gminy Kalinowo występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa 
w art. 9 ust. 3-5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy 
w Zespole Interdyscyplinarnym, zwanym także „Zespołem”, a następnie podpisuje z tymi podmiotami 
porozumienie. 

3. Wójt Gminy Kalinowo w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu Interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej Zespołem, przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie wskazanych w porozumieniach 
zawartych przez Wójta Gminy w Kalinowie z wyżej wymienionymi podmiotami. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Kalinowo odwołuje członka Zespołu: 
1) na wniosek członka Zespołu, 
2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 
3) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub 

umyślne przestępstwo skarbowe. 
2. Członkostwo w  Zespole wygasa w przypadku śmierci członka Zespołu. 
3. Wygaśnięcie członkostwa i odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje 

koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje 
nowego przedstawiciela na członka Zespołu Interdyscyplinarnego, który powołany zostaje do Zespołu 
Interdyscyplinarnego w trybie określonym w § 1 pkt 3. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr VI/95/16 Rady Gminy Kalinowo z dnia 09 marca 2016 w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Kalinowie 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-
Mazurskiego- rok 2016 poz. 1726). 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D797E442-2818-4C4B-B413-A6D7AB91CE5E. Uchwalony



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mieczysław Głębocki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D797E442-2818-4C4B-B413-A6D7AB91CE5E. Uchwalony



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023r. poz. 535) w okresie między publikacją aktu prawnego, a 
jego wejściem w życie umożliwia zapoznanie się z nowymi przepisami i przygotowanie do zmian 
jakie wchodzą w życie dnia 22.06.2023 i dopiero od tego dnia Rada Gminy zgodnie z art. 9a ust. 15 
przyjmuje uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D797E442-2818-4C4B-B413-A6D7AB91CE5E. Uchwalony


	UCHWAŁA NR XLIV.286.23 RADY GMINY KALINOWO z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


